
 

Oblastní svaz hokejbalu Plzeň 
Internetové stránky: http://www.mybox.cz/plzhok 

 

 
 

1 

PROPOZICE OKRESNÍ HOKEJBALOVÉ LIGY  
PLZEŇ 2010 / 2011   

 
Řídící orgán 
 

Oblastní svaz hokejbalu Plzeň  
 
bankovní spojení:  
název účtu - Plzeňská sportovní unie, Úslavská 75, 301 59 Plzeň 
číslo účtu – 4030-311/0100;  variabilní symbol 53 
název a sídlo banky - KB Plzeň 
 
web:  http://www.mybox.cz/plzhok/  
 
Předseda OSHb Plzeň 
Patrik Kříž  
Nad Přehradou 19, 321 02  Plzeň 
mobilní telefon: 607 638346, e-mail: pat.kriz@seznam.cz 
 
Členové OSHb Plzeň 
Josef  Kadaně 602 104994, e-mail: marlin@marlin.cz 
Jiří Kurta, Vojtěch Touš, Martin Kunzendorfer  
 

Sportovně-technická komise  
 

Patrik Kříž  
Nad Přehradou 19, 321 02  Plzeň 
mobilní telefon: 607 638346, e-mail: pat.kriz@seznam.cz 
 

Disciplinární komise  
 

Jiří Kurta (předseda) 
Vojanova 51, Plzeň, 318 11 
tel.377383187, 723 091 212, e-mail: Jiri.Kurta@seznam.cz   
 

Komise rozhodčích Vojtěch Touš (předseda) 
Zahradní 22, 32600 Plzeň 
mobilní telefon: 604 255 724, e-mail: vojta.tous@seznam.cz  
 

Komise mládeže Josef Kadaně (předseda) 
mobilní telefon: 602 104 994, e-mail: marlin@marlin.cz 
 

Podmínky účasti mužstva 
 

1) Řádně vyplněná a do 1.9.2010 odevzdaná přihláška do soutěže, 
2) řádné zaplacení startovného (do 1.9.2010) , 
3) číslo bankovního účtu, 
4) členství v občanském sdružení, jež má registraci u MV ČR, 
5) řádně registrovaná přihláška do ČMSHb, 
6) platné registrační průkazy hráčů 
7) soupiska hráčů evidovaná v IS ČMSHb 
       termín uzavření soupisek – nejpozději 3 dny před zahájením playoffs.  

• v soutěži vč. playoffs mohou nastoupit k jednomu utkání maximálně 
2 hokejisté s profesionální smlouvou platnou na sezonu 2010/2011. 
Při startu vyššího počtu hokejistů s profesionální smlouvou 
v jednom utkání půjde o neoprávněný start se všemi důsledky. 
Podnět k podezření na neoprávněný start může podat rozhodčí 
utkání nebo soupeř do 3 pracovních dní po zápase s konkrétním 
zdůvodněním podnětu. 

8) jednotné dvě sady dresů. Hráč jenž nesplňuje toto ustanovení nebude rozhodčím 
připuštěn ke hře. Výjimka se povoluje u brankáře, barva dresu brankáře musí být 
stejná jako barva dresů jeho mužstva, 

9) nedohodnou-li se mužstva jinak, nastupuje domácí mužstvo k zápasu v bílých 
nebo jiných světlých dresech, hostující mužstvo v tmavých dresech. Dresy 
musejí být označeny čitelnými čísly (maximálně dvoumístná - od 1 do 99).  

10) povinné vybavení mužstva předepsanou výstrojí: 
• hokejové přilby s platným bezpečnostním atestem IIHF. Výjimky 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.mybox.cz/plzhok
http://www.mybox.cz/plzhok/
mailto:pat.kriz@seznam.cz
mailto:marlin@marlin.cz
mailto:pat.kriz@seznam.cz
mailto:Jiri.Kurta@seznam.cz
mailto:vojta.tous@seznam.cz
mailto:marlin@marlin.cz
http://www.pdffactory.com


 

Oblastní svaz hokejbalu Plzeň 
Internetové stránky: http://www.mybox.cz/plzhok 

 

 
 

2 

povoluje u některých typů přileb pouze ČMSHb. 
• hokejové nebo hokejbalové rukavice 
• v případě krátkých kalhot a stulpen je nutné, aby tyto součásti 

výstroje zakryly celou dolní polovinu těla, dále musí být zakryté  
chrániče holení a kolen. Tyto nedostatky budou v průběhu hry 
rozhodčími trestány. 

• celoobličejový kryt je povinný pro všechny hráče mladší 18 let. 
                              Výjimka z pravidla č. 224, odst. d): Hráčům je povoleno nosit barevné či tónované  
                              chrániče očí či celoobličejové kryty.  

• vše ostatní dle Pravidel hokejbalu 2008 
11) družstva klubu ve všech věkových kategoriích jsou povinna startovat pod 

jedním, pro všechny společným názvem. Tento název je oficiálním názvem 
klubu a musí být uváděn v přihláškách do soutěží, ostatních dokladech klubu a 
v registračních průkazech všech  hráčů klubu 

12) mužstva se zavazují respektovat mezinárodní hokejbalové řády a předpisy, k 
jejichž plnění se zavázal ČMSHb. 

13) domácí mužstvo je povinno zajistit nezávislého časoměřiče se stopkami, který 
bude zároveň vykonávat funkci zapisovatele. 

14) odstoupení mužstva v průběhu soutěže má za následek sestup tohoto mužstva do 
nižší soutěže a finanční postih Kč 5 000,-. 

15) řádně a včasně hrazené odměny a cestovní náhrady rozhodčím. 
16) Mužstvo je povinno zajistit jednoho rozhodčího, který absolvuje seminář KR 

před začátkem sezony a bude v průběhu soutěžního období řídit utkání 
v příslušném regionu dle potřeb KR OSHb. V případě opakovaných absencí 
těchto rozhodčích na zápasech, na něž budou delegováni, budou vůči jejich 
mateřskému klubu uplatněny sankce za nedodržení Propozic soutěže, což 
může vést i k vyloučení klubu ze soutěže. 

 
Předpisy • hraje se podle platných pravidel a řádů ČMSHb 2008.  

• hraje se s oficiálním plastovým oranžovým míčkem  
• závazný předpis o použití oficiálních hokejbalových míčků: do teploty 18°C ve 

stínu ( každé hřiště má za povinnost mít na dostupném místě teploměr ) se 
používá měkký typ míčku. Při teplotách vyšších se používá tvrdý typ míčku. 

 
Počet účastníků • dle počtu přihlášených mužstev  

 
Hrací dny • sobota, neděle a státem uznávané svátky 

 
Hrací systém • dle přihlášených mužstev 

 
Počet hráčů 
 

5 + 1 

Hrací doba 3 x 15 minut ( tresty: 2, 5, 10 minut, přestávky 10 minut ) 
 

Bodování • vítěz v normálním hracím čase 3 body 
• poražený tým v normálním hracím čase nezískává žádný bod 
• pokud utkání v normální hrací době skončí nerozhodně, následují samostatná 

střílení. Mužstvo, které je úspěšnější v samostatných stříleních získává 2 body, 
poražený tým pak 1 bod 

Výklad provádění samostatných střílení: 
• Každé družstvo nominuje písemně z hráčů uvedených v zápise o utkání 2 

brankáře a 3 střelce (jméno a číslo dresu) v pořadí, ve kterém budou střílení 
provádět. 

• Jestliže výsledek zůstane nerozhodný po 3 stříleních každého družstva, střílení 
budou pokračovat tie-breakem po jednom hráči z každého družstva. Utkání bude 
ukončeno, jakmile duel dvou střelců přinese rozhodující výsledek. Vždy po třech 
sériích se mění pořadí družstev zahajující střílení. 

• Vše ostatní se řídí Soutěžním řádem ČMSHb 2008, článek 311, odstavec 3. 
 

Hodnocení 
 

• vítěz Okresní ligy získává právo účasti v Krajské lize 
• v případě sestupu více západočeských oddílů z vyšších soutěží do Krajské ligy, 

sestoupí stejný počet mužstev z Kraje do Okresu 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.mybox.cz/plzhok
http://www.pdffactory.com


 

Oblastní svaz hokejbalu Plzeň 
Internetové stránky: http://www.mybox.cz/plzhok 

 

 
 

3 

• mužstva na 1.-3.místě obdrží poháry a diplomy  
• nejlepší mužstvo po zákl.části obdrží pohár a diplom 
• jednotlivci - vítěz  v kategoriích (brankář, střelec, produktivita) obdrží pohár a 

diplom  
• mužstvo s nejmenším počtem trestných minut obdrží pohár Fair-play 
      

Podmínky nastoupení k utkání 
 
 

• soupiska evidovaná v IS ČMSHb 
• platné registrační průkazy ČMSHb, případně též platná ostaršení  
• v zápise o utkání uvedený vedoucí mužstva (přítomný na utkání) 
• všichni hráči jsou k případnému provedení kontroly totožnosti na požádání 

rozhodčího povinni předložit: 
- od 15-ti let dosaženého věku občanský průkaz 
- mladší 15-ti let průkaz se jménem a rodným číslem (např. průkaz pojištěnce). 
 
Pokud rozhodčí usoudí, že totožnost nesouhlasí (nebyl-li předložen doklad totožnosti), 
nepřipustí hráče dále k utkání a vše popíše do Zápisu o utkání. 

 
Věkové kategorie 
 
 
 
 

• senioři (nad 18 let) – hráči narození v roce 1992 a starší, 
• starší dorost – hráči narození v letech 1992, 1993 
• mladší dorost – hráči narození v letech 1994, 1995 
• starší žáci – hráči narození v letech 1996, 1997 
• mladší žáci – hráči narození v letech 1998 a mladší 
 

Ostaršení 
 

v OSHbL Plzeň mohou startovat mladší hráči (narozeni v letech 1993, 1994, 1995) 
pouze se souhlasem rodičů a lékaře na platném formuláři Ostaršení hráče ( řídící 
orgán ostaršení nepotvrzuje ).  
 

Rozhodčí 
 
 

1) Budou delegováni KR OSHb Plzeň. Utkání rozhodují vždy kvalifikovaní rozhodčí 
(držitelé platné licence ČMSHb - držitelé licence - zalitý průkaz ve folii vydaný 
ČMSHb). V případě, že se delegovaná dvojice rozhodčích nedostaví, postupuje se 
podle soutěžního řádu. 

2) Rozhodčí zašlou originál zápisu o utkání první pracovní den následující po utkání 
doporučeně na adresu: Patrik Kříž, Nad přehradou 19, Plzeň, 321 02. Pokud se 
rozhodčí nedostaví, pak zápis zasílá domácí oddíl.  

3) Odměny rozhodčích: Domácí mužstvo je povinno vyplatit bezprostředně po 
odehrání zápasu odměny rozhodčím.  Seznam rozhodčích s uvedenými částkami za 
řízení zápasů bude oddílům zaslán společně s rozpisem soutěží. Rozhodčí potvrdí 
mužstvu příjem odměn na formulář, dodaný mužstvem. 

4) V případě odebrání registračního průkazu zasílá rozhodčí oboustrannou kopii 
originálu zápisu (s čitelnými poznámkami k utkání), kterou na vlastní náklady zhotoví, 
spolu s reg. průkazem na DK (J.Kurta). 

5) rozhodčí hlásí formou SMS výsledek utkání a výsledky jednotlivých třetin na 
mobilní telefon 607638346 ihned po skončení utkání. Nedodržení tohoto nařízení 
bude trestáno pokutou 500 Kč. 

Upozornění: 
V případě nenahlášení či pozdního zaslání výsledku utkání, pozdě zaslaného zápisu o 
utkání a dalších prohřešků souvisejících s průběhem utkání budou delegovaní rozhodčí 
řešení STK OSHb Plzeň. 
 

Zdravotní prohlídky Za zdravotní stav hráčů odpovídá vedoucí mužstva. Rozhodčí lékařské prohlídky 
nekontroluje. 
 

Technické zabezpečení utkání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) úmyslné nedostavení se k utkání bude trestáno finanční pokutou ve výši         
Kč 3.000,- (nezaplacení pokuty bude mít za následek okamžité vyloučení ze 
soutěže)! 

2) Hráč vyloučený do konce utkání musí ihned opustit prostor hřiště a odejít do 
kabin. Nesmí se zdržovat na hráčské lavici ani v bezprostřední blízkosti prostoru 
hřiště. Za dodržení tohoto ustanovení odpovídá vedoucí družstva. Nedodržení 
tohoto nařízení bude trestáno pokutou 500 Kč. 

3) Automatické zastavení činnosti: hráč má automaticky zastavenu činnost na 
2 soutěžní utkání po obdržení 4 vyšších trestů (viz. pravidla 2008) v průběhu 
soutěžního ročníku (5´, 10´, OK a jejich jakákoli kombinace – příklad.: 5 + OK 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.mybox.cz/plzhok
http://www.pdffactory.com


 

Oblastní svaz hokejbalu Plzeň 
Internetové stránky: http://www.mybox.cz/plzhok 

 

 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 

jsou již 2 větší tresty Navíc bude jeho družstvo potrestáno pokutou 200 Kč, kterou 
zaplatí na stejný účet jako startovné  a kopii dokladu o zaplacení zaslat STK (do 
10ti dnů). Vedoucí mužstva má povinnost nahlásit tuto skutečnost STK OSHb 
Plzeň. Porušení tohoto ustanovení se družstvo vystavuje postihům dle DŘ 
(neoprávněný start hráče)!  

4) Nezaplacení náhrad rozhodčímu - pokuta ve výši 2 000 Kč 
5) na každém hřišti, kde je umístěna elektronická časomíra, musí být tato během 

každého zápasu v provozu. 
 

Hospodářské náležitosti • mužstva řádně hlášena v ČSTV, uhradí startovné ve výši 4 000 Kč. Ve 
startovném nejsou zahrnuty nájmy hřišť, tyto platby si řeší jednotlivá mužstva 
s provozovateli hřišť. 

• mužstva jenž nejsou členem ČSTV (mají jiné střešní sdružení jako např. Sokol, 
Orel, AHbK, atd.) hradí startovné ve výši, tj. 6 000 Kč. 

• delegovaný rozhodčí ČMSHb má nárok na odměnu za výkon funkce na základě 
platné směrnice a tabulek pro příslušnou sezonu 

• k účtování poplatků jsou oprávněny STK, DK a KR OSHb Plzeň 
 

Platební podmínky: Startovné zaplaťte na výše uvedený účet do 1.9.2010. Doklad o zaplacení startovného 
zašlete společně s přihláškou na adresu předsedy STK. 
 

Další nařízení 1) Všechny vynesené finanční postihy (pokuty, poplatky) jsou oddíly povinny 
uhradit v termínu stanoveném disciplinárním rozhodnutím (zpravidla do 14-ti 
dnů od vynesení rozhodnutí) a to i v případě podání odvolání (odvolání nemá 
odkladný účinek). Kopii o uhrazení finanční pokuty (poplatku) oddíl zašle ihned 
po uhrazení na adresu předsedy DK OSHb Plzeň! V případě odvolání a zmírnění 
finančního postihu budou peníze oddílu vráceny zpět dle rozhodnutí!  

2) E-mail: Všechny oddíly povinně nahlásí e-mailový kontakt, pouze e-mailem 
budou zasílány všechny oficiální informace v průběhu sezóny!!! (budou jim na 
tento kontakt zasílány průběžné tabulky a výsledky utkání a případné další informace, 
rozhodnutí ap.). 

3) Vedoucí družstva: každé družstvo musí mít na utkání přítomného vedoucího 
družstva staršího 18-ti let (nesmí být zároveň kapitánem, ale může být hráčem), 
kterého povinně uvede do Zápisu o utkání! 

4) Zápis o utkání: na všech utkáních je výhradně používán propisovací zápis o utkání, 
jehož kopie po odehrání utkání obdrží oba oddíly. Zápis o utkání dává k dispozici 
na utkání domácí oddíl (oddíl uvedený jako první v rozpise soutěže). Oba oddíly 
musí do zápisu uvést jméno vedoucího družstva. Je-li kapitán družstva mladší 18-
let, spolupodepisuje s ním Zápis o utkání také vedoucí družstva! Za celkovou 
správnost vyplnění rozhodujících údajů v zápise o utkání odpovídají rozhodčí a 
vedoucí družstva! Prohřešky budou trestány pokutou. 

Důležitá upozornění 
  

1) Mužstva, která neuhradila v sezoně 2009 - 2010 finanční pokuty udělené DK nebo STK 
a neučiní tak ani do 1.září 2010, nebudou  zařazena do soutěží. 
2)  Pokud dojde v průběhu sezony ke změně kontaktu na vedoucí mužstev ( adresa, 
telefon, e-mail ), nahlaste neprodleně změnu STK. 
3)  Povinností provozovatelů hřišť je zabezpečit připravenost časomíry (zapnutí, 
přítomnost el. a datového kabelu a funkčního notebooku) s výjimkou zajištění 
obsluhy časomíry pro utkání Okresní ligy. Použití časomíry na hřištích, kde je 
umístěna, je povinné. Případná odměna obsluze časomíry je nezávislá na 
poplatcích za pronájem hřiště k zápasům.  

  
Ve všech záležitostech neřešených tímto rozpisem soutěže se postupuje v duchu pravidel ČMSHb! 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.mybox.cz/plzhok
http://www.pdffactory.com

